
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«27» февраля 2025 года                                        № 169 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная 

поддержка граждан», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 09.09.2024 № 722 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 года 

№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии со 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево, 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решениями Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 27.12.2024 № 218 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2023 № 146 «О бюджете ЗАТО Видяево на 

2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»», от 25.12.2024 № 216 «О 

бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов»», 

в целях совершенствования системы программно-целевого планирования 

бюджета ЗАТО Видяево 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка 

граждан», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

09.09.2024 № 722 (в редакции от 28.12.2024 № 1115), согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 



подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую 

О.В. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                     С.В. Богза   



Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от 27 февраля 2025 года № 169 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан» 

(далее - Программа). 

 
1. В Паспорте Программы: 

1.1. раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

программы 
Всего по программе <*>: 

96 359,21 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 

1 425,93 тыс. рублей, из 

них: 

2024 год: 365,93 тыс. рублей 

2025 год: 212,00 тыс. рублей 

2026 год 212,00 тыс. рублей 

2027 год 212,00 тыс. рублей 

2028  год 212,00 тыс. рублей 

2029 год 212,00 тыс. рублей 

ОБ: 

94 933,28 тыс. рублей, из 

них: 

2024 год: 16 110,73 тыс. рублей 

2025 год: 16 134,51 тыс. рублей 

2026 год 15 552,01 тыс. рублей 

2027 год 15 712,01 тыс. рублей 

2028  год 15 712,01 тыс. рублей 

2029 год 15 712,01 тыс. рублей 

ФБ: 0,00 

тыс. рублей, из 

них: 

2024 год: 0,00 

тыс. рублей, из 

них: 

2025 год: 0,00 тыс. рублей 

2026 год 0,00 тыс. рублей 

2027 год 0,00 тыс. рублей 

2028  год 0,00 тыс. рублей 

2029 год 0,00 тыс. рублей 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=126084&dst=100346


ВБ: 0,00 
тыс. рублей, из 

них: 

2024 год: 0,00 тыс. рублей 

2025 год: 0,00 тыс. рублей 

2026 год 0,00 тыс. рублей 

2027 год 0,00 тыс. рублей 

2028  год 0,00 тыс. рублей 

2029 год 0,00 тыс. рублей 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период. 
1.2. раздел «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции: 

Соисполнители 

программы 

Администрация ЗАТО Видяево (Заместитель Главы ЗАТО Видяево - 

начальник ООКСиМП); 

Администрация ЗАТО Видяево (Главный специалист - по опеке и 

попечительству администрации ЗАТО Видяево). 

2. В разделе 1 «Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере реализации 

МП» абзацы двенадцатый  и тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«Согласно Закону РФ «О закрытом административно-территориальном образовании»  от 

14.07.1992 № 3297-1 на орган местного самоуправления возложена обязанность по 

компенсации расходов на оплату проезда и провоз багажа к новому месту жительства 

гражданам, получивших социальную выплату для приобретения жилого помещения за 

пределами ЗАТО Видяево. Также в соответствии со ст. 326 Трудового кодекса, Законом РФ от 

19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям», постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 18.11.2018 № 887 «О компенсации расходов на оплату 

стоимости переезда и провоза личного имущества лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из бюджета ЗАТО Видяево». 

 Согласно Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 

службе в Мурманской области» и Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО 

«Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности» на ОМСУ 

возложена обязанность выплачивать пенсии за выслугу лет неработающим пенсионерам - 

муниципальным служащим ОМСУ ЗАТО Видяево.». 

3. В разделе 2 «Перечень показателей муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан»» в таблицу №2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Изменениям в 

Программу. 

4. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий и проектов муниципальной программы» 

таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к Изменениям в Программу. 

5. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» 

таблицу № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к Изменениям в Программу. 

 

 



Приложение 1  

к Изменениям в Программу 

 

 

 

«2. Перечень показателей 

муниципальной программы ЗАТО Видяево «Социальная поддержка граждан» 
 

Таблица №2 

 
№ 

п/п 

 

Муниципальная программа, подпрограммы, цели, 

показатели 

Ед. изм. Напр

авле

ннос

ть 

показ

ателя 

<1> 

Значение показателя Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение показателя 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

факт оценка план план план план план 

 Муниципальная программа ЗАТО Видяево «Социальная поддержка граждан» 

Цель муниципальной программы: Усиление защиты социально уязвимых слоев населения, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, создание условий для 

беспрепятственного доступа инвалидам к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 

1 Подпрограмма 1 «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО Видяево»  

Цель подпрограммы 1: Обеспечение адресной направленности, доступности и качества дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории п. Видяево, предоставляемых ОМСУ ЗАТО Видяево 

1.1. Доля граждан, получивших дополнительные меры 

социальной поддержки и оказанные услуги в общем 

количестве обратившихся за их получением в ОМСУ 

ЗАТО Видяево (%) 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 Администрация ЗАТО 

Видяево (Заместитель 

Главы ЗАТО Видяево - 

начальник ООКСиМП) 

2 Подпрограмма 2 «Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево».  

Цель подпрограммы 2 -Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево. 

2.1. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, устроенных в замещающие семьи, от 

общей численности детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 Администрация ЗАТО 

Видяево  (Главный 

специалист по опеке и 

попечительству) 

2.2. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, охваченных дополнительными мерами 

социальной поддержки в соответствии с 

нормативными правовыми актами Мурманской 

области, от общего числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, имеющих право 

на дополнительные меры социальной поддержки 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 Администрация ЗАТО 

Видяево  (Главный 

специалист по опеке и 

попечительству) 

3 Подпрограмма 3 «Доступная среда».  

Цель подпрограммы 3: Создание условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам социальной инфраструктуры, жилым помещениям и общего 



№ 

п/п 

 

Муниципальная программа, подпрограммы, цели, 

показатели 

Ед. изм. Напр

авле

ннос

ть 

показ

ателя 

<1> 

Значение показателя Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение показателя 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

факт оценка план план план план план 

имущества ЗАТО Видяево инвалидам и маломобильным группам населения 

3.1. Количество приоритетных объектов социальной 

инфраструктуры, в которых реализуются мероприятия 

по обеспечению условий доступности для инвалидов и 

других МГН, ед.     

Ед. 0 1 1 0 0 0 0 0 Администрация ЗАТО 

Видяево  (Заместитель 

Главы ЗАТО Видяево - 

начальник ООКСиМП) 

 

 



Приложение 2  

к Изменениям в Программу 

 

 

«3. Перечень основных мероприятий и проектов 

муниципальной программы 
Таблица №3 

 

№ п/п 
Подпрограммы, основные мероприятия, 

проекты 

Срок 

выполнения 

Соисполнители, 

участники 

Связь с показателями муниципальной программы (наименования 

показателей) 

1. 

Подпрограмма 1 «Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан ЗАТО Видяево». 

 

2024-2029 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 

адресной направленности, доступности и 

качества, дополнительных мер 

социальной  поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих на 

территории ЗАТО Видяево» 

2024-2029 Администрация 

ЗАТО Видяево 

(Заместитель Главы 

ЗАТО Видяево - 

начальник 

ООКСиМП); 

ОБПУиО  

1.1. Доля граждан, получивших дополнительные меры социальной 

поддержки и оказанные услуги в общем количестве обратившихся за 

их получением в ОМСУ ЗАТО Видяево (%) 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение 

выполнения государственных 

полномочий по опеке и попечительству 

на территории ЗАТО Видяево». 

2024-2029 - - 

2.1. Основное мероприятие 1. «Исполнение 

полномочий по опеке и попечительству 

на территории ЗАТО Видяево» 

2024-2029 Администрация 

ЗАТО Видяево 

(Главный специалист 

по опеке и 

попечительству); 

ОБПУиО  

2.1. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в замещающие семьи, от общей численности детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, % 

2.2. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

охваченных дополнительными мерами социальной поддержки в 

соответствии с нормативными правовыми актами Мурманской 

области, от общего числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, имеющих право на дополнительные меры 

социальной поддержки, % 

3. Подпрограмма 3 «Доступная среда». 2024-2029 - - 



№ п/п 
Подпрограммы, основные мероприятия, 

проекты 

Срок 

выполнения 

Соисполнители, 

участники 

Связь с показателями муниципальной программы (наименования 

показателей) 

3.1. Основное мероприятие 1 «Мероприятия, 

направленные  на обеспечение 

доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения» 

2024-2029 Администрация 

ЗАТО Видяево 

(Заместитель Главы 

ЗАТО Видяево - 

начальник 

ООКСиМП); 

МБУ УМС СЗ ЗАТО 

Видяево, учреждения 

образования, 

культуры и спорта 

ЗАТО Видяево 

3.1. Количество приоритетных объектов социальной 

инфраструктуры, в которых реализуются мероприятия по 

обеспечению условий доступности для инвалидов и других МГН, ед. 

 

 



Приложение 3  

к Изменениям в Программу 
 

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
Таблица №4 

 

 

№ п/п 

Муниципальная 

программа, 

соисполнители, 

подпрограммы 

Период 

реализаци

и 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители, 

участники 

Год / 

источни

к 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Муниципальная 

программа ЗАТО 

Видяево 
«Социальная 

поддержка 

граждан» 

 

2024-2029 Всего 96 359,21 16 476,66 16 346,51 15 764,01 15 924,01 15 924,01 15 924,01 - 

МБ  1 425,93 365,93 212,00 212,00 212,00 212,00 212,00 

ОБ 94 933,28 16 110,73 16 134,51 15 552,01 15 712,01 15 712,01 15 712,01 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 

«Дополнительные 

меры социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

ЗАТО Видяево»  

2024-2029 Всего 74 219,49 12 279,09 12 387,30 12 387,90 12 388,40 12 388,40 12 388,40  

- 
МБ  1 176,59 116,59 212,00 212,00 212,00 212,00 212,00 

ОБ 73 042,90 12 162,50 12 175,30 12 175,90 12 176,40 12 176,40 12 176,40 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 1.1. Основное 

мероприятие 1 

«Обеспечение 

адресной 

направленности, 

доступности и 

качества, 

дополнительных 

мер социальной  

поддержки 

отдельных 

категорий граждан, 

проживающих на 

территории ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 Всего 74 219,49 12 279,09 12 387,30 12 387,90 12 388,40 12 388,40 12 388,40 Администрация 

ЗАТО Видяево 

(Заместитель Главы 

ЗАТО Видяево - 

начальник 

ООКСиМП); 

ОБПУиО  

МБ  1 176,59 116,59 212,00 212,00 212,00 212,00 212,00 

ОБ 73 042,90 12 162,50 12 175,30 12 175,90 12 176,40 12 176,40 12 176,40 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№ п/п 

Муниципальная 

программа, 

соисполнители, 

подпрограммы 

Период 

реализаци

и 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители, 

участники 

Год / 

источни

к 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2. Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

выполнения 

государственных 

полномочий по 

опеке и 

попечительству на 

территории ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 Всего 21 890,38 3 948,23 3 959,21 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61 - 

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 21 890,38 3 948,23 3 959,21 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Основное 

мероприятие 1. 

«Исполнение 

полномочий по 

опеке и 

попечительству на 

территории ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 Всего 21 890,38 3 948,23 3 959,21 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61 Администрация 

ЗАТО Видяево 

(Главный 

специалист по опеке 

и попечительству); 

ОБПУиО 

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 21 890,38 3 948,23 3 959,21 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61  

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3 

«Доступная среда» 

2024-2029 Всего 249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

МБ  249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

3.1. 

Основное 

мероприятие 1 

«Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение 

доступности 

приоритетных 

2024-2029 Всего 249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

ЗАТО Видяево 

(Заместитель Главы 

ЗАТО Видяево - 

начальник ООКСиМП); 

МБУ УМС СЗ ЗАТО 

Видяево, учреждения 

МБ  249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№ п/п 

Муниципальная 

программа, 

соисполнители, 

подпрограммы 

Период 

реализаци

и 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители, 

участники 

Год / 

источни

к 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения» 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образования, 

культуры и спорта 

ЗАТО Видяево 

 


